
C.A.P.  24060, Via Roma n° 41, Codice Fiscale - Partita Iva 00719120164 

Tel. 35/92.72.22 – Fax 035/92.95.21 –  Sito Web: www.comune.villongo.bg.it 

 

Comune di Villongo 
Provincia di Bergamo 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA  
SERVIZIO SOCIALE  

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N. 46   DEL 27/01/2017  

 

 
OGGETTO: DETERMINA N.9 DEL 16/01/2017 "SPORTELLO A FAVORE DEI DISABILI 2017: 
CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VILLONGO E L'ASSOCIAZIONE ANMIC CON SEDE A 

BERGAMO. IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO": INDICAZIONI IN MERITO. 
 

 
Il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona 

Giulio CANEDI 

 
Richiamato il provvedimento del Sindaco n° 3 del 19 gennaio 2017 di nomina del Responsabile 
dell’Area; 

 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 16/12/2016  con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per gli anni 2017-2018-2019; 

 
Visti: 
 

1) Il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 – Testo Unico degli Enti Locali -  ed in particolare l’art. 179 
“Accertamento”, l’art. 183 “Impegno di Spesa” e l’art. 191 “Regole per l’Assunzione di Impegni 
e per l’effettuazione delle Spese”;  

2) La legge di Stabilità 2017 n° 232 del 11.12.2016 pubblicata nella G.U. n. 297 del 21.12.2016, 
la quale costituisce uno strumento di indirizzo per la programmazione, anche, dell’Ente Locale; 

3) La legge 241 del 07/08/1990, che detta norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso alla documentazione amministrativa; 
4) La normativa sul Pareggio di Bilancio:  

- Legge n. 243/2012 che regola il pareggio di bilancio degli enti territoriali. 

- Legge n. 208 del 28/12/2015 (Legge di Stabilità 2016) all’art. 1, comma da 707, commi da 
709 a 713, comma 716 e commi da 719 a 734 ha previsto nuove regole di finanza pubblica 
per gli enti territoriali che sostituiscono la disciplina del patto di stabilità interno degli enti 

locali; 
-  Legge n. 160 del 7 agosto 2016 di conversione del decreto legge 24 giugno 2016, n. 113 

(decreto enti locali) che ha apportato sostanziali modifiche alla legge n. 243/2012; 

 
Preso atto:  
 

1) del regolamento di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n° 57 del 20 
dicembre 2002 e s.m.i.; 



C.A.P.  24060, Via Roma n° 41, Codice Fiscale - Partita Iva 00719120164 

Tel. 35/92.72.22 – Fax 035/92.95.21 –  Sito Web: www.comune.villongo.bg.it 

2) del regolamento per l’esercizio del diritto di accesso alle informazioni ed ai documenti 

amministrativi approvato con delibera di Consiglio Comunale n° 83 del 15 novembre 1997;  
 
Richiamata: 
 

 La delibera di Giunta Comunale n. 487 del 19/12/2016 avente quale oggetto la l’istituzione 
dello “Sportello a favore dei disabili: adozione convenzione tra il Comune di Villongo e l’ANMIC 

Bergamo per l’anno 2017”; 

 La determinazione n. 9 del 16/01/2017 avente come oggetto la convenzione tra il comune di 
Villongo con sede a Villongo in  Via Roma 41 e l’associazione ANMIC con sede a Bergamo; 

 
Riconosciuto che in data 19/12/2016, con determinazione n. 487 è stato assunto impegno di spesa 

n. 20131, avente come oggetto la “convenzione tra il comune di Villongo e l’associazione ANMIC 
con sede a Bergamo”; 
 
Visto il duplicato dell’impegno con la medesima finalità; 

 
 

DETERMINA 

 
1) Di annullare, per le motivazioni suddette,  la determinazione n. 9 del 16/01/2017.  

 

 
 
 

 
 Il responsabile di area 

Villongo, 27/01/2017   Canedi Giulio     
 



C.A.P.  24060, Via Roma n° 41, Codice Fiscale - Partita Iva 00719120164 

Tel. 35/92.72.22 – Fax 035/92.95.21 –  Sito Web: www.comune.villongo.bg.it 

 

 
Attestazione di trasmissione 

 
La presente Determina viene trasmessa: 

[ X ] 
Al Servizio Amministrazione  per l’inserimento nella Raccolta Generale e per essere pubblicata in elenco 
all’Albo Pretorio con cadenza quindicinale,  per un periodo di 15 giorni consecutivi; 

[  ] Al Servizio Economico e Finanziario nella sola forma del Visto di Regolarità Contabile; 

[  ] Al Servizio Economico e Finanziario nella forma integrale al fine di provvedere alla contestuale liquidazione; 

[  ] All’Assessore competente 

[  ] 
All’Organo di Revisione per funzioni di sorveglianza e controllo (L.191/2004, art.1, comma 4) ai sensi dell’art. 
239 TUELL); 

 

 
Villongo, 27/01/2017 Il responsabile di area 
   Canedi Giulio  

 

 

    
 
       

  
 


	Attestazione di trasmissione

